COHSTRUÇÓES & SERUIÇOS

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
C.N.P.J: 18.635.562/0001-77 	C.G.F. 06.526.420-/
Rua: Francisco das Chagas Viana, N°49, 1° Andar
Bairro: Tibiquarí• Boa Viagem - Ceará o CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1 (85) 9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CEARÁ
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP00812023
DATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES: ÀS 09 II 00 MIN, DO DIA 07 DE
JUNHO DE 2023.
OBJETO: SERVIÇOS  DE  ROÇADA  MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS NO

SMUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ

PROPOSTA DE PREÇO

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
C.N.P.J: 18.635.562/0001-77 • C.G.F: 06.526420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N° 49, 1° Andar
Bairro: Tibiquari Boa Viagem - Ceará • CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1 (85) 9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmaiLcom

V

-E
/ o

O
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS CEARÁ

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP008/2023

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital DE TOMADA DE PREÇOS  N° SI-
ON TP00812023, cujo objeto é SERVIÇOS DE ROÇADA  MANUAL EM ESTRADAS VICINAIS

NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS - CEARA, pelo preço global de R$ 184.729,59 (Cento e
Oitenta e Quatro Mil, Setecentos e Vinte e Nove Reais e Cinquenta e Nove Centavos), com prazo
de execução de 180 (Cento e Oitenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no
prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr.(a) NESTOR
DINIZ ROCHA JUNIOR, portador do CPF N° 057.893343-85 e Cédula de Identidade
2008097098627, SSP-CE, como representante legal desta empresa.
Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da
data da abertura da licitação.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e
que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo
de até 05 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Boa Viagem - Ceará, 31 de Maio de 2023

Atenciosamente,

NR CONSTRUÇ ES SERVIÇOS
Nestor Dm1: Rocha Júnior

Auxiliar Administrativo
CPF N°057.893.343-85

Fi'es Cava [cante
E . - nheiro Civil

CREA/CE N° 48632-D
RNP N° 061039438-0

\ k ( 	1 ia .0 r'.i RN Iço IjxLI
rn-.i, w...

titUiar ,.)QSt4I*V
(rh t7.s1_1434

- 	Ves Cava(Ca1t

Fngr\nero 0011
CREAICE N°  48632-0
rNp N° 061039438.0

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME
C.N.P.J: 18.635.56210001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N° 49, 1° Andar
Bairro: Tibiquari Boa Viagem - Coará • CEP: 6387Ç
Fone: (88) 3427-1707 1(85) 9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-ce@hotrnaiLcom  CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

Prefeitura Municipal de Nova Russas Ceará
Obra: Serviços de Roçada Manual em Estradas e Caminhos no Município de Nova Russas - CE
Local: Diversas Localidades no Município de Nova Russas Ceará
Bdi: 27,10% - Tabela Referência: Seinfra/CE 027.1 (Desonerada)

ORÇAMENTO BÁSICO
ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNI) QTD

P. UNIT S/
BDI R$

P. UNIT C/
BDI R$

PREÇO
TOTAL R$

1 SERVIÇOS DIVERSOS 184.729,59
1,1 C1937 PLACAS PADRÂO DE OBRA M2 12,00 136,34 173,29 2.079,48
1,2 C3109 ROÇADA MANUAL NA 104,76 1.371,76 1.743,51 182.650,11

VALOR TOTAL: 184.729,59

O PRESENTE ORÇAMENTO  IMPORTA O VALOR DE R$ 184.729.59 (CENTO E OITENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E
NOVE REAIS E CINQÜENTA E NOVE CENTAVOS).

Bo. 	iagem - Ceará, 31 de Maio de 2023

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
C.N.P.J: 18635.562/0001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N° 491 1° Andar
Bairro: Tibiquari • Boa Viagem - Ceará • CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1(85)  9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmail.com  CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

Prefeitura Municipal de Nova Russas Ceará

Obra: Serviços de Roçada Manual em Estradas e Caminhos no Município de Nova Russas - CE
Local: Diversas Localidades no Município de Nova Russas - Ceará
Bdi: 27,10% - Tabela Referência: Seinfra/CE 027.1 (Desonerada)

COMPOSIÇÃO UNITÁRIA DE PREÇOS
1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Material FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO

UNITÁRIO
TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 03MM SEINFRA M2 1.0200000() 32,03 32,67
22,49 11100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA L 1.00000000 22,49

11691 PONTALETE/ BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 11,35 51,08
11725

OON
PREGO 15X15 (11/4" x 13) (APROXIMADAMENTE
672UN/KG)

SEINFRA KG 0,15000000 13,99 2,10

TOTAL Material: 108,34

Mão de Obra FONTE UNtO COEFICIENTE
PREÇO

UNITÁRIO
TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA 11 2,00000000 14.00 28.00
TOTAL Mão de Obra: 28,00

VALOR: 136,34

1.2. C3109 - ROÇADA MANUAL (LIA)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO

UNITÁRIO
TOTAL

16815 ENCARREGADO DE TURMA! FEITOR SEINFRA 11 833333333 24,61 205,09

12543 SURVENTE SEINFRA 11 83,33333333 1400 1166,67
TOTAL Mão de Obra: 1.371,76

VALOR: 1.371,76

Boa Viagem - Ceará, 31 de Maio de 2023

010

1

jé 01 EM.,w P,  esCavafr1znte
'.nheiro Civil

CRE,VCE N° 48632-D
SNP ° 061109438-0 "k 	xtiL

%&44,V I),rsi X..ii., JddIH,f
.tu,iIiãr t44IH*trju,4,

LU

o

CD

•

ØíO

•LOCt

CLC)@)

LLJN.. O
• — o

Ç() O

co

o

co

-.=

.CE
Ot

ru- w

C
R
O
N
O
G
R
A
M
A
 F
ÍS
I
CO

-
 F
I
N
A
N
C
E
I
RO

—

00

0O

J
I
.
6
i

õï
1

•

18
4 .
7
2
9 ,
5
9 1

1
50
 D
I
A
S
 o

CD

ri

45
,0

- 6
2 1
53

1

C4

'tN

00

t—

•.

1
2
0

1
2
0
  D
I
A
S

1

N0 N
ri

N
cr

N
•'

eø

L
 124

. 4
5
5
,0
5!

p
o

1—.
o

N

9
0

D
I
A
S
]

—
2
3.
7
4
4
, 5
]J

4
4
,5

1

No

00

4
7
,1
0
%

!

C.4
r'

tz

3
0
 D
I
A
S
 1

2

sg

00
It 0_ r-

00
ri

:
'.

r o

~—

o'
—

'o
N
00
o6

00

N

—

00
— 00

D
E
S
C
R
I
Ç
Ã
O

P
LA
C
A
S
 P
A
D
R
Ã
O

D
E

O
B
R
A

R
O
Ç
A
D
A
 M
A
N
U
A
L

T
O
T
A
L

SI
M
P
L
E
S

(R
S
)

T
O
T
A
L

A
C
U
M
U
L
A
D
O

(
R
$
)

T
O
T
A
L
 S
IM
P
L
E
S
 (%
)

T
O
T
A
L

A
C
U
M
U
L
A
D
O

—

C
e
a
rá
,
31

  d
e
M
a

io
  d
e
2
02
3

NR CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA - ME
C.N.P.J: 18.635.562/0001-77 	C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N° 49, l Andar
Bairro: Tibiquari 'Boa Viagem - Ceará CEP: 63870-000
Fone: (88) 3427-1707 1(85) 9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-ce@hotmai .com  CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

Prefeitura Municipal de Nova Russas Ceará
Obra: Serviços de Roçada Manual em Estradas e Caminhos no Município de Nova Russas - CE
Local: Diversas Localidades no Município de Nova Russas - Ceará
Udi: 27.10% - Tabela Referência: SeinfralCE 027.1 (Desonerada)

o

COMPOSIÇÃO DO B.D.I
COD. 	1 DESCRIÇÃO

BENEFÍCIO
S - 	Ci GARANTIAJSEGUROS 0,32

1, LUCRO 6,64
TOTAL 6,96

DESPESAS INDIRETAS
AC ADMINISTRAÇÃO CENTRAL 4,01

DF DESPESAS FINANCEIRAS 1,02

R RISCOS 0,50
W TOTAL 5,53

IMPOSTOS
PIS 0,65
COFINS 3,00

ISS 3,00
CPRB 4,50

TOTAL 11,15

BDI RESULTANTE

27,10

BD1= (1+AC+5+R + G)(1+DF)(1+ L)

(1—I)

Boa Viagem - Ceará, 31 de Maio de 2023

"s Ciíca°c
E. jnhoiro Civil

CÍEA/CE N° 486324)
RNP No 061039438-0

,%R( Q%, IR t(*. •'I' RN K  OS TI -1U111-1ii
Plir%r Z)w.i, K,Wh iUitiD,

tt,,iê,j •tuII,tlI,,,

P1: II7.iv.34 Jç

CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS

N.R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME
C.N.P,J: 18.635.562/0001-77 • C.G.F: 06.526.420-7
Rua: Francisco das Chagas Viana, N°49, 1° Andar
Bairro: Tibiquari • Boa Viagem - Ceará • CEP: 63870000
Fone: (88) 3427-1707 1(85) 9 9959-1622
E-mail: nrconstrucoes-ce©hotmaiLcom

e;
/

Prefeitura Municipal de Nova Russas Ceará
Obra: Serviços de Roçada Manual em Estradas e Caminhos no Município de Nova Russas - CE
Local: Diversas Localidades no Município de Nova Russas - Ceará
Bdi: 27,10% - Tabela Referência: SeinfraIC 027.1 (Desonerada)

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
('01)

DESCRIÇÃO

SEINFRA 27.1
COM DESONERAÇÃO
HORA % NIÊS

GRUPO A
AI INSS 0,00 0,00
A2 SESI 1,50 1,50
A3 SENAI 1,00 1.00

INCRA 0,20 0,20
SEBRAE 0,60 0,60

A6 Salário Educação 2,50 2,50
A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
A8 FGTS 8,00 8,00
A9 SECONCI 0.00 0,00

TOTAL 16,80 16,80
GRUPO 13

RI Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
132 Feriados 3,71 0,00
33 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67
B4 13` Salário 10,80 6,33
35 Licença PaternidadE 0,07 0,06
3 6  Faltas Justificadas 0,72 0,56
137 Dias de Chuvas 1.55 0.00
118 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11 0.08
B9 Férias Gozadas 8.71 8,73
BIO Salário Maternidade 0.03 0,03

TOTAL 44,41 16,46
- 	 GRUPO

CI Aviso Prévio Indenizado 5,40 4.17
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0.13 0.10
C3 Férias Indenizadas 4,85 3,75
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01
C5 Indenização Adicional 0,45 0.35

TOTAL 14,73 11,38
(;RuP() 1)

DI Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7.46 2.77
1)2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre

Aviso Prévio Indenizado
0,45 0.35

TOTAL, 7,91 3,12
TOTAL (A't'B±(,-IP) 83,85 47,76

Boa Viagem - Ceará, 31 de Maio de 2023

"s c-,i-
E 	'nhejro Civil

CREAICE N 48(33243
RNP N° 06'C)39438"-0

(Y'SI Rt'(o*. . 'vi. it 	i.iiu.0 'ii
•\l.ly i)m,,W,.Cha.J*qu.,,

Oil,,r .'fl$flIflfstraIt, o